1

體育博物館 106年第 3次館務會議紀錄

一、開會時間：106年 2月 21日(二)中午 12時 00分

二、開會地點：教學研究大樓 5樓體育學院院長室

三、主    席：黃館長東治                           記錄：黃乙純

四、出    席：奧林匹克中心林主任岑怡、典藏展覽組黃乙純

五、列    席：秘書室林專門委員榮通

六、報告事項：

(一)宣讀上次會議紀錄及辦理進度：

1、請購事宜：文案翻譯費已核准、牆壁粉刷費用主計室已審核，但尚未拿

到公文。

2、有關「世界大學運動會特展展覽製作規劃布置」採購案，已辦理評審會

議，評審結果由奇濛子創意有限公司獲最優先議價廠商，並於 2月 22

日(三)上午 9時 00分辦理議價。

(二)奧運特展文物歸還：國訓中心文物於 2月 20日歸還；遠雄文教基金會文物

將於 3月 2日(四)歸還。

(三)「世界大學運動會特展」辦理進度：文案翻譯進行中、圖片與文物持續蒐

集進行中。

(四)大專體總借展文物於 2月 15日(三)已赴大專體總完成點收並運回。

七、討論事項：

提案一

案由：有關與「國立臺灣圖書館」合辦展覽事宜，策畫展方式、展區規劃及相關

展覽活動執行方式，提請 討論。

說明：業經 2月 20日(一) 國立臺灣圖書館承辦人場地勘查，及初步協商討論後，

針對我方提出文案英譯建議表示同意可以配合；同時，也傾向以完整展區

呈現。

決議：有關合辦事宜兩個方案：其一本館提供特展展櫃展示區域予以展示，並合

併本館 6/1「國體大 30週年校史展」同時開展；其二將此合作案安排至明

年度展出，並提供全展區進行展示。

提案二

案由：有關「國體大 30週年校史展」展覽經費調整、展覽內容等籌備事宜，提

2

請 討論。

說明：依據 106年 2月 9日「體大 30校慶活動」第 5次工作小組會議紀錄，本

館所提計畫獲分經費 35萬元。需於 2/24(五)重新提交修改後計畫。本案

相關內容參閱附件一。

決議：展示內容應規劃設計有延續性的方式展示，例如姊妹校展示區應保留空間

擴充。

八、臨時動議：

九、主席結論：

十、散會：12時 40分